
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

__________________________________________________________________ 
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 066/2018, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

Designa Secretário Municipal de Administração 
Substituto. 

 

CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1° Designar o Sr. José Peracchi, Assessor de Gabinete, matrícula nº 

110230741, para no período de 02 a 16 de janeiro de 2019, substituir o Senhor Giovan 

André Sperotto, no cargo de Secretário Municipal de Administração, à vista de que o titular 

da pasta estará exercendo o cargo de Prefeito Municipal no período. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, aos 28 de dezembro 
de 2018. 
 

 

CLAITON DOS SANTOS BRUM 
Prefeito Municipal 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 


